Tagesordnung
fur die Sitzung des Stadtrates am 07.05.2025

Offentlicher Teil

1

2

21

2.2

23

6.1

6.2

8.1

9.1

9.2

Fragestunde fir Einwohner
Umbesetzungen
Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss

Umbesetzung in verschiedenen Gremien;
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 16.04.2025

Bestellung eines beratenden Mitgliedes in den
Schulausschuss

Freigabe verkaufsoffener Sonntage im Jahr 2025
Machbarkeitsstudie Wohnungslosenunterkunft GrachtstraBe

Betreuungskonzept fur die stadtische Notunterkunft
wohnungsloser Menschen in der GrachtstraBe 14/16

Antrage von Fraktionen

Optimierung der Kostenerstattung und
Verwaltungsausgaben im Bereich Flichtlingsaufnahme;
hier: Antrag der AfD-Fraktion vom 10.04.2025

Verfahren zur Abgabe von Sperrmull auf der Deponie Warden;
hier: Antrag der AfD-Fraktion vom 04.04.2025

Photovoltaik auf Ddchern stadtischer Gebdude
hier: Mittelbereitstellung fir die Planung und Installation von
11 Photovoltaikanlagen inkl. Stromspeicher

Kenntnisgaben
Sponsoringleistungen im Jahr 2024
Anfragen und Mitteilungen

Sachstand zum Antrag: Verlegung der Samstag-
Wochenmarkte von der IndestraBe in die stdliche
Innenstadt;|hier Antrag der SPD-Fraktion u. Fraktion Bindnis
90/ Die Grinen vom 14.04.2025

Sachstand zum Antrag: Burgerbeteiligung in Eschweiler -
Leitlinien fir informelle Blrgerbeteiligung geben;| hier Antrag
der SPD-Fraktion u. Fraktion Biindnis 90/ Die Griinen vom
14.04.2025

Vorlagen-Nummer

112/25

130/25

118/25

124/25
065/25

076/25

127/25

137/25

093/25

083/25

-ohne -

- ohne -

Seite1von 2



Nichtoffentlicher Teil

10

"

12

13

14

15

15.1

15.2

15.3

16

17

171

18

181

Bestellung der Amtsleitung 66/Amt fir Tiefbau, Grunflachen
und Baubetriebshof

Beférderung eines Beamten
Beférderung eines Beamten

Verlangerung des Betriebes der Notunterkunft Am Kraftwerk
15

Fortfihrung des tagesstrukturierenden Projektes "Querbeet”
Vergabeangelegenheiten

Bepflanzung diverser Baumbeete in der Innenstadt

Tief-, Kanal-, und StraBenbauarbeiten EichendorffstraBe

Lieferung eines Mullsammelfahrzeuges fir den
Baubetriebshof der Stadt Eschweiler

Entwicklungsgesellschaft indeland GmbH (EwiG)
Kenntnisgaben

Liquiditatsicherungskredite

Anfragen und Mitteilungen

Unterrichtung des Rates gem. § 113 Abs. 5 GO NRW

108/25

106/25
107/25

073/25

110/25

121/25

125/25

123/25

032/25

059/25

Seite 2 von 2



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

