Tagesordnung für die Sitzung des Stadtrates am 07.05.2025 Vorlagen-Nummer

Öffentlicher Teil

1	Fragestunde für Einwohner	
2	Umbesetzungen	
2.1	Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss	112/25
2.2	Umbesetzung in verschiedenen Gremien; hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 16.04.2025	130/25
2.3	Bestellung eines beratenden Mitgliedes in den Schulausschuss	118/25
3	Freigabe verkaufsoffener Sonntage im Jahr 2025	124/25
4	Machbarkeitsstudie Wohnungslosenunterkunft Grachtstraße	065/25
5	Betreuungskonzept für die städtische Notunterkunft wohnungsloser Menschen in der Grachtstraße 14/16	076/25
6	Anträge von Fraktionen	
6.1	Optimierung der Kostenerstattung und Verwaltungsausgaben im Bereich Flüchtlingsaufnahme; hier: Antrag der AfD-Fraktion vom 10.04.2025	127/25
6.2	Verfahren zur Abgabe von Sperrmüll auf der Deponie Warden; hier: Antrag der AfD-Fraktion vom 04.04.2025	137/25
7	Photovoltaik auf Dächern städtischer Gebäude hier: Mittelbereitstellung für die Planung und Installation von 11 Photovoltaikanlagen inkl. Stromspeicher	093/25
8	Kenntnisgaben	
8.1	Sponsoringleistungen im Jahr 2024	083/25
9	Anfragen und Mitteilungen	
9.1	Sachstand zum Antrag: Verlegung der Samstag- Wochenmärkte von der Indestraße in die südliche Innenstadt; hier Antrag der SPD-Fraktion u. Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen vom 14.04.2025	- ohne -
9.2	Sachstand zum Antrag: Bürgerbeteiligung in Eschweiler - Leitlinien für informelle Bürgerbeteiligung geben; hier Antrag der SPD-Fraktion u. Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen vom 14.04.2025	- ohne -

Nichtöffentlicher Teil

10	Bestellung der Amtsleitung 66/Amt für Tiefbau, Grünflächen und Baubetriebshof	108/25
11	Beförderung eines Beamten	106/25
12	Beförderung eines Beamten	107/25
13	Verlängerung des Betriebes der Notunterkunft Am Kraftwerk 15	073/25
14	Fortführung des tagesstrukturierenden Projektes "Querbeet"	110/25
15	Vergabeangelegenheiten	
15.1	Bepflanzung diverser Baumbeete in der Innenstadt	121/25
15.2	Tief-, Kanal-, und Straßenbauarbeiten Eichendorffstraße	125/25
15.3	Lieferung eines Müllsammelfahrzeuges für den Baubetriebshof der Stadt Eschweiler	123/25
16	Entwicklungsgesellschaft indeland GmbH (EwiG)	032/25
17	Kenntnisgaben	
17.1	Liquiditätsicherungskredite	059/25
18	Anfragen und Mitteilungen	
18.1	Unterrichtung des Rates gem. § 113 Abs. 5 GO NRW	